

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 28/2025
PROPOSTA DE PREÇOS****Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão eletrônico nº 28/2025**

A sociedade empresária VALSIDI COMÉRCIO E CONFECÇÕES LTDA – EPP, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Av. João XXIII, 900, Centro, CEP 85998-000, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob n.º 84.871.623/0001-20, e no CAD/ICMS sob o nº 45800056-54, neste ato representada por sua sócia-administradora, a Sra. DAIANE REGINA EGER LUCIAN, brasileira, casada, empresária, inscrito no CPF/MF sob o nº 048.795.409-27, portador da Cédula de Identidade RG nº 7.895.987-8, expedida pela SESP/PR, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a formalização de Ata de Registro de Preços para eventual Aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes, através da política pública denominada “Compra Mercedes”.

LOTE 01 – Cadernos e agendas

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	5	Unid	Agenda permanente. Costurada e colada; 01 dia por página; dados pessoais e agenda de telefone	SÃO DOMINGOS	58,00	290,00
2	12	Unid	Caderno espiral. Formato universitário; 1x1, com capa dura, em cores; 96 folhas, branca; espiral plástica	TILIBRA	15,00	180,00
3	10	Unid	Caderno espiral. Formato universitário; 10x1; com capa dura, em cores; 200 folhas, brancas; espiral plástica	TILIBRA	33,00	330,00
4	25	Unid	Caderno espiral. Formato 1/4 (pequeno); capa dura; a cores; 48 folhas, brancas, espiral de arame galvanizado	TILIBRA	9,00	225,00
5	3	Unid	Livro Caixa. Revestido e papel off-set plastificado; nas dimensões 145x205mm; com 50 folhas; pequeno	SAO DOMINGOS	17,00	51,00
6	9	Unid	Livro Ata. Revestido em papel off-set plastificado; preto; em papel off-set; com 50 folhas numeradas	TILIBRA	18,70	168,30
7	16	Unid	Livro Ata. Revestido em papel off-	TILIBRA	26,05	416,80

VALSIDI CONFECÇÕES

Valsidi Comércio & Confeções Ltda EPP

Avenida João XXIII, nº 900 – Centro – 85998-000 – Mercedes – PR

CNPJ nº 84.871.623/0001-20

CAD/ICMS nº 45800056-54

Tel.: (45) 3256-1255

Email:valsidiconf@hotmail.com

			set plastificado; preto; em papel off-set; com 100 folhas numeradas			
8	2	Unid	Livro Ponto. Revestido em papel off-set plastificado; em papel off-set, com 100 folhas; grande	SÃO DOMINGO S	40,20	80,40
9	6	Unid	Livro Protocolo. Revestido em papel off-set plastificado; em papel off-set; com 100 folhas (mín); pequeno	SÃO DOMINGO S	23,31	139,86
10	4	Unid	Agenda espiral. Formato Universitário; tamanho 200mm x 275mm, capa dura, 392 páginas, 01 página por dia; dados pessoais; calendário; anotações e agenda telefônica	TILIBRA	117,66	470,64
11	20	Unid	Caderno espiral. Formato 1/4 (pequeno); capa dura; a cores; 96 folhas, brancas, espiral de arame galvanizado	TILIBRA	16,50	330,00
12	16	Unid	Caderno Pequeno Espiral Capa Dura 1/4 d + 200 Folhas 140mmx200mm	JANDAIA	21,50	344,00
					TOTAL	3.026,00

Valor total máximo do LOTE 01: R\$ R\$ 3.026,00 (três mil vinte e seis reais).

LOTE 03 – Almofada, tinta para carimbo e pincéis

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	4	Unid	Almofada para carimbo. De feltro; em estojo plástico, com entintamento; tamanho nº 3; embalagem individual	CARBRINK	6,50	26,00
2	17	Unid	Tinta para carimbo. Frasco com 40ml; cores diversas; composição básica: resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes e aditivos	RADEX	5,50	93,50
3	65	Unid	Reabastecedor para pincel atômico; para pincel para quadro branco, cores diversas; frasco com 20ml	LEONORA	5,95	386,75
4	59	Unid	Caneta para retroprojeto; corpo em polipropileno; ponta de 1.0mm; em poliéster; cores diversas	CIS	7,60	448,40
5	59	Unid	Caneta para retroprojeto; corpo em polipropileno; ponta de 2mm;	MAX PRINT	3,95	233,05

			em poliéster; cores diversas			
6	65	Unid	Pincel atômico. Com ponta de feltro, chanfrada; cores diversas	MAX PRINT	4,30	279,50
7	65	Unid	Pincel atômico. Com ponta de feltro, redonda; cores diversas	COMPACT OR	5,90	383,50
8	140	Unid	Pincel para quadro branco, ponta macia, apaga facilmente, recarregável. Cores diversas.	MAX PRINT	5,00	700,00
9	1	Unid	Pincel, estilo soft touch, indicado para atividades de pintura que ajudam a exercitar a criatividade, cartela com no mínimo 4 pinceis, tipo ergonômicos, com cerdas mais resistentes e suaves. Composição dos pincéis: Cabo de plástico, virola de alumínio e cerda sintética	SERTIC	25,67	25,67
					TOTAL	2.576,37

Valor total máximo do LOTE 03: R\$ 2.576,37 (dois mil quinhentos e setenta e seis reais e trinta e sete centavos).

LOTE 05 – Arquivo morto, pastas e fichários

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	282	Unid	Caixa de arquivo morto. Em papelão, revestido em kraft, (360x250x135) mm; na cor parda	SÃO CARLOS	4,25	1.198,50
2	38	Unid	Prancheta portátil. Em duratex; tamanho ofício; com prendedor plástico	CARBRINK	6,50	247,00
3	66	Unid	Pasta com aba e elástico. Plástico; de polipropileno; lombada de 18mm; no tamanho ofício; com ilhoses de metal	POLIBRAS	3,90	257,40
4	53	Unid	Pasta com aba e elástico. Plástico; de polipropileno; lombada de 35mm; no tamanho ofício; com ilhoses de metal	DAC	5,20	275,60
5	84	Unid	Pasta com aba e elástico. Plástico; no tamanho ofício; lombada fina; ilhoses de metal	POLIBRAS	3,00	252,00
6	104	Unid	Pasta catálogo; em cartão revestido de plástico; com 50 envelopes plásticos; com 4 extensores de plástico; no tamanho ofício	DAC	17,90	1.861,60
7	37	Unid	Pasta sanfonada. Plástico; poliuretano; formato A4; 12	DAC	23,00	851,00

VALSIDI CONFECÇÕES

Valsidi Comércio & Confeções Ltda EPP

Avenida João XXIII, nº 900 – Centro – 85998-000 – Mercedes – PR

CNPJ nº 84.871.623/0001-20

CAD/ICMS nº 45800056-54

Tel.: (45) 3256-1255

Email:valsidiconf@hotmail.com

			divisões; cor fumê			
8	1026	Unid	Pasta suspensa. Em cartão marmorizado plastificado; revestida; cor parda; tamanho ofício (240x360mm); haste em poliestireno, ponteiros em poliestireno; visor em PVC cristal e etiqueta branca; modelo comum; 305g	DELLO	4,50	4.617,00
9	66	Unid	Pasta A-Z. Larga	FRAMA	20,00	1.320,00
10	64	Unid	Pasta A-Z. Estreita	FRAMA	20,00	1.280,00
11	51	Unid	Pasta A-Z. Para extratos.	FRAMA	20,00	1.020,00
12	50	Unid	Fichário 6x9, base metálica grafite; tampa em poliestireno, fixada com rebite em aço; para fichas padronizadas; dimensões 15,3x22,8cm; tampa fumê; tamanho 6x9	ACRIMET	119,00	5.950,00
13	50	Unid	Índices para fichário, de 6"x9"mm; ordenados de A/Z, em cartão 0,35mm; 26 letras; dimensões 15,3x22,8cm	MANO	35,00	1.750,00
14	13	Unid	Organizador de mesa Porta lápis, clips e lembretes; em poliestireno; cor fumê; dimensões 228x65x90cm	DELLO	33,74	438,62
15	2	Unid	Porta lembrete; cor fumê; com papel branco; dimensões 118x100x30cm	ACRIMET	25,57	51,14
16	8	Unid	Umidificador de dedos. Em pasta; embalagem contendo 12gr	CARBRINK	3,98	31,84
17	8	Unid	Caixa para correspondência tripla articulável; em poliestireno; com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior; cor fumê; dimensões: 266x366x215	WALEU	79,00	632,00
18	105	Unid	Pasta "L"; formato A4; espessura 0,15; 20mm x 310mm; cristal	ACP	1,25	131,25
19	143	Unid	Pasta L, transparente, tamanho 220mmx310mm, embalagem com 10 unidades	ACP	10,00	1.430,00
					TOTAL	23.594,95

Valor total máximo do LOTE 05: R\$ 23.549,95 (vinte e três mil quinhentos e noventa e quatro

reais e noventa e cinco centavos).

LOTE 06 – Bobina de papel

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	7	Unid	Bobina de papel kraft natural, 60 cm, 80g de espessura, com no mínimo 10 kg. Papel liso de ótima qualidade	SCRITY	145,00	1.015,00
2	1	Cx	Bobina de papel. Para calculadora. Em 1 via, na cor branca; medindo 57mm x 30m (l x c), no mínimo; caixa contendo 30 unidades	REGISPEL	99,00	99,00
3	3	Unid	Bobina para impressora plotter 610x50 Mts 75 Gramas	SILFER	115,00	345,00
4	20	Unid	Bobina Térmica Relógio Ponto; 57mmX300m; na cor branca; 48G.	RIO BRANCO	52,60	1.052,00
5	20	Cx	Bobina Térmica; 57mmX30m; na cor amarela; caixa contendo 30 unidades.	SILFER	129,00	2.580,00
					TOTAL	5.091,00

Valor total máximo do LOTE 06: R\$ 5.091,00 (cinco mil, noventa e um reais)

LOTE 07 – Balão, linha de nylon e palitos

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	95	Pct	Balão. De latex; tamanho grande; cores diversas; em embalagem contendo 50 unidades	SÃO ROQUE	15,00	1.425,00
2	180	Pct	Balão biodegradável; tamanho 9; cores diversas; embalagem contendo 50 unidades	RIBERBAL L	19,00	3.420,00
3	105	Pct	Balão metalizado; de látex; tamanho 9; cores diversas; embalagem contendo 25 unidades	SÃO ROQUE	29,00	3.045,00
4	35	Pct	Palito de madeira. Para picolé; pontas arredondadas; embalagem com 100 unidades	THEOTO	8,00	280,00
5	32	Unid	Linha de Nylon (linha de pesca) 0,7mm com 100 metros	ART PESCA	25,13	804,16
6	31	Unid	Palito de bambu para churrasco, com no mínimo 25 cm de comprimento. Embalagem com 100 und.	THEOTO	10,00	310,00
					TOTAL	9.284,16

Valor total máximo do LOTE 07: R\$ 9.284,16 (nove mil duzentos e oitenta e quatro reais e dezesseis centavos).

LOTE 11 – Colas, refil e pistolas de cola quente

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	148	Unid	Cola. Líquida. Uso escolar; lavável; atóxica; cor branca; embalagem contendo 110g	MAXI FRAMA	4,00	592,00
2	51	Unid	Cola. Líquida. Uso escolar; lavável; atóxica; cor branca; embalagem contendo 1 KG	MAXI FRAMA	18,00	918,00
3	40	Unid	Cola. Bastão. Uso diverso; atóxica; em tubo bastão; cor branca; pesando 9gr (min)	SUMMIT	1,50	60,00
4	843	Unid	Cola gráfica. Refil; coloração branca; forte pega a quente; fina; para pistola 127V/10W	RENDICOL A	0,80	674,40
5	184	Unid	Cola gráfica. Refil; coloração branca; forte pega a quente; grossa; para pistola 127V/10W	RENDICOL A	1,90	349,60
6	28	Unid	Pistola aplicadora de cola quente. Termoplástica; para tensão 127V; para potência de 10W (pequena)	MAKE+	29,90	837,20
7	24	Unid	Pistola aplicadora de cola quente. Termoplástica; para tensão 127V; para potência de 10W (grande)	MAKE+	35,90	861,60
8	21	Unid	Cola. Bastão. Uso diverso (cola cartolina, papel, fotos e similares); atóxica; colagem limpa, tampa hermética; em tubo bastão; cor branca; pesando 20gr	LEONORA	4,00	84,00
9	75	Unid	Cola adesiva, instantânea; multiuso; viscosidade média; peso líquido (mín): 20g	RENDICOL A	14,00	1.050,00
10	21	Unid	Cola Glitter, líquida, brilhante, atóxica, para aplicação em papel e similares. Frasco com 35 gr.	ACRILEX	6,50	136,50
					TOTAL	5.563,30

Valor total máximo do LOTE 11: R\$ 5.563,30 (cinco mil quinhentos e sessenta e três reais e trinta centavos)

LOTE 15 – Fitas

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	119	Unid	Fita adesiva. Crepe. De papelaria; cor branca; medindo no mínimo 18mm x 50m	TEK BOND	8,90	1.059,10
2	122	Unid	Fita adesiva. Estreita. De papelaria; em polipropileno;	EUROCEL	3,45	420,90

VALSIDI CONFECÇÕES

Valsidi Comércio & Confeções Ltda EPP

Avenida João XXIII, nº 900 – Centro – 85998-000 – Mercedes – PR

CNPJ nº 84.871.623/0001-20

CAD/ICMS nº 45800056-54

Tel.: (45) 3256-1255

Email:valsidiconf@hotmail.com

			transparente; medindo no mínimo 12mm x 50m			
3	125	Unid	Fita adesiva. Larga. De papelaria; em polipropileno; transparente; medindo no mínimo 45mm x 40m	ADELBRA S	8,00	1.000,00
4	135	Unid	Fita adesiva; tipo dupla face; transparente; multiuso; em polipropileno; dimensões mínimas: 12mm X 30m	ADELBRA S	10,50	1.417,50
5	75	Unid	Fita Dupla Face Espuma; dimensões mínimas 24mm X 2m (para fixar objetos pesados)	ADELBRA S	29,90	2.242,50
6	117	Unid	Fita adesiva; crepe; de papelaria; cor branca; medidas mínimas 48mm x 40m	ADELBRA S	22,00	2.574,00
					TOTAL	8.714,00

Valor total máximo do LOTE 15: R\$ 8.714,00 (oito mil setecentos e quatorze reais)

LOTE 24 – Papel sulfite A4

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	168	Cx	Papel sulfite. De papelaria; formato A4; alvura mínima de 90%; ph alcalino; 210mm x 297mm; 75g/m²; cor branca; caixa com 10 pacotes com 500 folhas	CHAMEX	339,00	56.952,00
					TOTAL	56.952,00

Valor total máximo do LOTE 24: R\$ 56.952,00 (cinquenta e seis mil novecentos e cinquenta e dois reais).

Declara que nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos diretos e indiretos, a exemplo de frete, seguro, tributos de qualquer natureza, bem como todos os demais encargos (custos e despesas) diretos e indiretos relacionados com o fornecimento do objeto da presente licitação.

A presente proposta tem prazo de validade de 30 (trinta) dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Mercedes, em 02 de Abril de 2025


Daiane R. Eger Lucian
RG nº 7.895.987-8 SESP/PR
CPF/MF Nº 048.795.409-27
Sócia-Administradora



AO AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO
MUNICÍPIO DE MERCEDES
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 45/2025

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

OBJETO: O objeto da presente licitação é aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes, através da política pública denominada “Compra Mercedes”.

1. Identificação do licitante:

Fornecedor: Quintal dos Brinquedos
CNPJ: 51717093000100
Inscrição Estadual: 91019851-37
Endereço: Rua Dom Joao Vi, 396. Centro, 85960-000 - Marechal Candido Rondon - PR
Telefone: 45 984060630
E-mail: contato@quintaldosbrinquedos.com.br
Banco, Agência e nº da conta corrente: Sicredi : AG- 0715 / CC 91900-3

1.1. Dados do Representante Legal:

Nome: Wesley Nogueira Pinto
CPF: 04922782966
Telefone: 45984060630
E-mail: wesleynogueira@outlook.com

2. Das condições gerais da Proposta:

2.1. A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contatos da data de sua emissão.

2.2. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

2.2.1. Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

2.2.2. Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

2.2.3. Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

2.2.4. Que sua proposta engloba todas as despesas referentes à prestação dos serviços e produtos, bem como todos os tributos, seguros, encargos sociais, trabalhistas, equipamentos e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

2.2.5. Declaramos que a empresa contribui para a promoção do Desenvolvimento Nacional Sustentável no cumprimento de diretrizes e critérios de Sustentabilidade Ambiental, de acordo com o artigo 225 da Constituição Federal de 1988 e com o artigo 6º da Instrução Normativa/SLTI/MPOG nº 01 de 19 de janeiro de 2010;

2.2.6. Inexistência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação.

3. Formação do preço:

LOTE 14 - Estilete, espátula, percevejo, régua e tesoura						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.(R\$)	VALOR TOTAL
145	Estilete. Cabo em poliestireno; trava; formato anatômico; lâmina de aço carbono, com 9mm de largura	Masterprint	UN	35	R\$ 1,66	R\$ 58,10
146	Espátula. Inox. Para extração de grampos	Cavia	UN	29	R\$ 1,42	R\$ 41,18
147	Percevejo. Metal latonado; com cabeça achatada; ponta fixadora de 5mm (comp mín); caixa com 100 unidades	Brw	UN	21	R\$ 5,24	R\$ 110,04
148	Régua. 4 mm; Uso escolar/escritório; em poliestireno; medindo 30cm; com escala milimétrica; baixo relevo; transparente	Acrimet	UN	149	R\$ 2,95	R\$ 439,55
149	Tesoura. Em aço inox; cabo de polipropileno atóxico; cor preta; destro; dois dedos; pontiaguda; uso geral; nº 7; grande	BRW	UN	105	R\$ 11,35	R\$ 1.191,75
150	Tesoura em aço multiuso 8,5", cabo emborrachado com tamanho mínimo de 21 cm	Sertic	UN	10	R\$ 19,95	R\$ 199,50
151	Tesoura de picotar, lâmina em aço inox, cabo em polipropileno tamanho de 18 a 22cm	Mundial	UN	3	R\$ 45,59	R\$ 136,77
152	Tesoura para tecido, tamanho 17,8 cm, fabricada em aço inoxidável de alta resistência, com lâminas afiadas para cortes precisos e suaves. Possui cabo ergonômico com revestimento confortável.	Mundial	UN	12	R\$ 61,10	R\$ 733,20
Valor total da Proposta						R\$ 2.910,09

LOTE 18 - Pilhas, baterias e calculadora						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.(R\$)	VALOR TOTAL
177	Pilha. Tamanho pequeno (AA); embalagem com 02 unidades; alcalina	Elgin	UN	164	R\$ 5,58	R\$ 915,52
178	Pilha. Tipo palito. Tamanho AAA; embalagem com 04 unidades; alcalina	Maxprint	UN	113	R\$ 5,05	R\$ 570,65
179	Pilha recarregável. AA; Alcalina; pequena; 2700mah; embalagem com 02 unidades	Flex	UN	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00
180	Pilha recarregável. AAA; alcalina; com no mínimo 500mah; embalagem com 02 unidades	Elgin	UN	25	R\$ 15,16	R\$ 379,00
181	Pilha. Alcalina; Tamanho médio; embalagem com 02 unidades	Elgin	UN	50	R\$10,50	R\$ 525,00
182	Pilha 2032. 3 Volts; embalagem com 1 unidade	Maxprint	UN	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
183	Calculadora Eletrônica com 12 dígitos e impressão: Deve possuir botão de liga e desliga, alimentação por rede de energia elétrica, ser bivolt (110V/220V), baixo ruído, visor luminoso em LED, permitir bobina de papel de 57mmX30m, impressão em duas cores, botão duplo zero, percentual e variação percentual, inversão de sinal, tax- e tax +, mínimo de 5 opções de casas decimais, teclas tipo computador. Referência: Sharp EL1801V, Procalc PR4000	Procalc	UN	2	R\$ 713,00	R\$ 1.426,00
184	Roleta para calculadora eletrônica: Roleta para máquina de calcular IR 40T (1009), bicolor em cores vermelho e preto. Dever ser compatível com as máquinas Procalc PR4000, Sharp EL1801V e Casio HR-150RC.	Procalc	UN	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
185	Calculadora de mesa; eletrônica; legibilidade: display grande; 12 dígitos; 2 fontes de energia; auto-desliga	Leonora	UN	43	R\$ 30,94	R\$ 1.330,42
186	Bateria para microfone (9 volts)	Elgin	UN	14	R\$ 12,28	R\$171,92
187	Bateria recarregável para microfone (9 volts)	Elgin	UN	10	R\$ 40,27	R\$ 402,70



188	Carregador de pilhas tipo AA/AAA; carrega no mínimo 4 pilhas; bivolt: 127-220V 50/60 Hz; indicador led de carregamento.	Flex	UN	3	R\$ 120,51	R\$ 361,53
Valor total da Proposta						R\$ 7.012,34

LOTE 19 - Fita de demarcação						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.(R\$)	VALOR TOTAL
189	Fita adesiva demarcação de solo. Filme de policloreto de vinila (PVC); coberto com adesivo à base de acrílico solvente; dimensões: 48x14mts	Adelbras	UN	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
190	Fita para demarcação de área. Filme de polipropileno (sem adesivo), zebado (amarelo/preto); dimensões: 70x200x0,04mm	Eurocel	UN	47	R\$ 36,40	R\$ 1.710,80
Valor total da Proposta						R\$ 1.840,80

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Marechal Candido Rondon-PR

Documento assinado digitalmente
gov.br WESLEY NOGUEIRA PINTO
Data: 03/04/2025 09:21:39-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Assinatura

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

Mercedes – PR, 02 de Abril de 2025

PROPOSTA DE PREÇOS

À

Comissão de Licitação

Município de Mercedes – PR

Pregão Eletrônico n.º 28/2025

A empresa **JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA - EPP**, estabelecida na Rua Doutor Bernardo Garcez, 445, Centro, CEP 85998-000, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n.º. 05.252.765/0001-32, CCE n.º. 90269000-07, (45) 3256-1389, email, jair_back@hotmail.com, neste ato representada por seu representante legal, o(a) Sr.(a) JAIR FRANCISCO BACK, portador da Carteira de Identidade n.º 5.113.570-9, expedida pela SSP/PR, e do CPF n.º. 886.467.269-91, apresenta sua Proposta comercial relativa à licitação, na modalidade de **Pregão Eletrônico n.º.28/2025**, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes, através da política pública denominada “Compra Mercedes”, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE 02 – Alfinetes, clips e prendedores de papel

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	11	unid	Alfinete. Em aço niquelado; n.º 29; tipo fino, com cabeça adequadamente embalado; peso líquido 50g	BACCHI	6,90	75,90
2	8	unid	Alfinete, de segurança; n.º 1; em aço niquelado; embalagem com 144 unidades	BACCHI	15,90	127,20
3	8	unid	Alfinete, de segurança; n.º 2; em aço niquelado; embalagem com no mínimo 100 unidades	BACCHI	18,10	144,80
4	8	unid	Alfinete, de segurança; n.º 3; em aço niquelado; embalagem com no mínimo 100 unidades	BACCHI	17,50	140,00
5	25	unid	Alfinete para mapas; colorido; cabeça plástica redonda; em metal; tratamento superficial niquelado; n.º 1; embalagem com 50 unid	FUTURO	5,50	137,50
6	33	unid	Clips galvanizados. N.º 2/0. Fabricado em arame de aço, com tratamento antiferrugem; embalagem com 500 g	CLIPS TOP	14,70	485,10
7	34	unid	Clips galvanizados. N.º 3/0. Fabricado em arame de aço, com tratamento antiferrugem; caixa com 500 g	CLIPS TOP	14,68	499,12

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
8	24	unid	Clips galvanizados. Nº 6/0. Fabricado em arame de aço, com tratamento antiferrugem; embalagem com 500 g	CLIPS TOP	14,68	352,32
9	18	unid	Clips galvanizados. Nº 8/0. Fabricado em arame de aço, com tratamento antiferrugem; embalagem com 500 g	CLIPS TOP	14,68	264,24
10	95	unid	Prendedor para papel. 51mm; Corpo de metal, com pintura epóxi; presilha em aço inoxidável;	FUTURO	1,67	158,65
11	100	unid	Prendedor para papel. 41mm; Corpo de metal, com pintura epóxi; presilha em aço inoxidável;	FUTURO	1,10	110,00
12	95	unid	Prendedor para papel. 32mm; Corpo de metal, com pintura epóxi; presilha em aço inoxidável;	FUTURO	0,80	76,00
13	116	unid	Prendedor para papel. 25mm; Corpo de metal, com pintura epóxi; presilha em aço inoxidável;	FUTURO	0,50	58,00
14	117	unid	Prendedor para papel. 15mm; Corpo de metal, com pintura epóxi; presilha em aço inoxidável;	FUTURO	0,45	52,65
TOTAL						2.681,48

Valor total máximo do LOTE 02: R\$ 2.681,48 (dois mil, seiscentos e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos)

LOTE 04 – Apontador, borracha, lápis e canetas

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	103	unid	Apontador para lápis. De poliestireno (rígido); simples	FUTURO	0,89	91,67
2	893	unid	Borracha capa plástica. Em latex natural; tipo escolar; para lápis e grafite; retangular; cor branca	FUTURO	1,28	1.143,04
3	27	unid	Caneta esferográfica. Vermelha. Corpo em resina termoplástica transparente; formato sextavado; corpo com respiro; tampa antiasfixiante; caixa com 50 unidades.	FUTURO	52,00	1.404,00
4	42	unid	Caneta esferográfica. Azul. Corpo em resina termoplástica transparente; formato sextavado; corpo com respiro; tampa antiasfixiante; caixa com 50 unidades	FUTURO	52,00	2.184,00
5	38	unid	Caneta esferográfica. Preta. Corpo em resina termoplástica	FUTURO	52,00	1.976,00

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
			transparente; formato sextavado; corpo com respiro; tampa antiasfixiante; caixa com 50 unidades			
6	7	unid	Recarga para lapiseira. Grafite; macio; 2B; com 24 minas; nº 0,5	FUTURO	6,80	47,60
7	19	unid	Recarga para lapiseira. Grafite; macio; 2B; com 24 minas; nº 0,7	FUTURO	6,80	129,20
8	125	unid	Lápis de cor. Ecolápis. Formato sextavado; 17mm; caixa com 24 cores	FUTURO	12,90	1.612,50
9	431	unid	Lápis. Corpo em madeira; cor verde envernizado; formato sextavado; carga mina grafite; nº 2B; 170mm; apontado	FUTURO	0,99	426,69
10	10	unid	Lapiseira. Em resina termoplástica; redonda; grafite 0,5; utilização comum.	FUTURO	10,00	100,00
11	10	unid	Lapiseira. Em resina termoplástica; redonda; Grafite 0,7; utilização comum.	FUTURO	10,00	100,00
12	440	unid	Caneta destaca texto. Marcador multiuso; a base d'água, secagem rápida; cores diversas	FUTURO	3,99	1.755,60
13	130	unid	Caneta esferográfica BPS-Grip; ponta de aço inox, grip borracha macia; esfera 1.0mm; tinta à base de óleo; corpo fumê	FUTURO	11,00	1.430,00
14	135	unid	Caneta esferográfica BPG-P; Super grip; retrátil; ponta de aço inox, grip borracha macia; esfera 1.0mm; tinta à base de óleo; corpo fumê	FUTURO	11,00	1.485,00
15	123	unid	Caneta esferográfica BPS-Grip; ponta de aço inox, grip borracha macia; esfera 1.6mm; tinta à base de óleo; corpo fumê	BIC	5,00	615,00
16	55	unid	Corretivo. Líquido. A base de água; atóxico; aplicador tipo pincel; frasco com 18ml	FUTURO	6,30	346,50
17	102	unid	Caneta corretiva. Corpo flexível; ponta metálica; secagem rápida; para todos os tipos de papéis; atóxica; embalagem com 7ml	FUTURO	5,80	591,60
18	28	unid	Elástico amarelo; nº 18; embalagem com no mínimo 120 unidades.	FUTURO	8,00	224,00
19	8	unid	Caixa de lápis de cor Tons de pele, contendo 12 lápis de cor tons de pele, escrita macia.	FABER CASTELL	18,00	144,00

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
20	30	unid	Apontador com depósito retangular, colorido, depósito em plástico incolor ou translúcido, lâmina de aço temperado. Dimensões mínimas 60 mm de comprimento, 25,4 mm de largura, 15,8mm de altura.	FUTURO	4,50	135,00
21	4	unid	Caneta gel, caixa com 06 cores diferentes	FUTURO	19,00	76,00
22	4	unid	Caneta hidrográfica, ponta porosa, estojo com 24 cores diferentes. Dimensões mínimas 9mm de diâmetro e 142 mm de comprimento, tinta lavável, atóxica, fidelidade de cor do corpo com a cor da tinta, pavio de acetato de celulose com aproximadamente 1 ml de tinta, medindo aproximadamente 70 mm de comprimento e 5,6 mm de diâmetro, ponta de poliéster com formato ogiva de 2mm de diâmetro e resistente a afundamento com a pressão da escrita. Deverá possuir Certificações do Inmetro.	FUTURO	35,00	140,00
23	4	unid	Giz de cera 12 CORES - Caixa contendo 12 estacas em cores diferentes	FUTURO	8,00	32,00
24	4	unid	Giz de cera, tipo jumbo, 12 CORES - Caixa contendo 12 estacas em cores diferentes	FUTURO	12,00	48,00
25	4	unid	Caixa de lápis de cor, jumbo, 12 cores	FUTURO	19,00	76,00
TOTAL						16.313,40

Valor total máximo do LOTE 04: R\$ 16.313,40 (dezesseis mil, trezentos e treze reais e quarenta centavos)

LOTE 09 – Capa de papel, encadernação e bloco post-it

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	50	unid	Capa de papel. Papel off-set; tipo saco; sem impressão; apresentado com janela BOPP; para CD/DVD	SCRITY	0,91	45,50
2	360	unid	Capa para encadernação; jogo em polipropileno; para fechamento com espiral; sem dorso (capa e contra capa); formato A4; cores diversas	MARES	1,05	378,00

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
3	185	unid	Bloco Post-it. Tipo recado auto-adesivo; formato retangular; embalagem com 4 blocos de 50 folhas cada; cores neon; medidas mínimas: 38mm X 51mm (alt x larg) mín	FUTURO	12,36	2.286,60
TOTAL						2.710,10

Valor total máximo do LOTE 09: R\$ 2.710,10 (dois mil, setecentos e dez reais e dez centavos)

LOTE 10 – Papéis diversos

1	515	unid	Cartolina. Medindo 55cm x 73cm; cores diversas	SCRITY	1,68	865,20
2	1555	unid	Etiquetas para impressão. Adesivas. Fosco; folha A4	COLA CRIL	1,99	3.094,45
3	60	unid	Etiqueta para impressão. Adesivas. Acabamento brilhante, folha A4	COLA CRIL	1,35	81,00
4	640	unid	Folha de EVA. Espessura 2mm; medindo 40cm x 60cm; cores diversas	HAITI	3,25	2.080,00
5	80	unid	Papel carbono. Em película poliéster; tamanho A4	SERTIC	1,60	128,00
6	210	unid	Isopor. Cor branca; de EPS; medindo 100x50 20mm	PLAC TERM	7,00	1.470,00
7	20	unid	Gliter. Pó metálico; extra fino; acondicionado em frasco plástico contendo 2g; cores diversas	HONEY	1,49	29,80
8	515	unid	Papel cartão. Simples, fosco; medindo aproximadamente 50x66cm; cores diversas.	VMP	2,99	1.539,85
9	535	unid	Papel cartoplex.	VMP	1,99	1.064,65
10	525	unid	Papel celofane. De papelaria; medindo aproximadamente 85x100cm; cores diversas	VMP	2,50	1.312,5
11	260	unid	Papel contáctil branco	COLA CRIL	11,90	3.094,00
12	310	unid	Papel contáctil transparente	COLA CRIL	8,10	2.511,00
13	240	unid	Papel dobradura. Medindo aproximadamente 48x60cm; cores diversas	VMP	1,00	240,00
14	50	unid	Papel laminado. De papelaria; medindo 59x49cm; cores diversas	VMP	1,85	92,50

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

15	30	unid	Papel seda.	VMP	0,64	19,20
16	1880	unid	Papel vergê. De papelaria; microserilhado; gramatura de 120g/m²; cores diversas	OFF PAPPER	0,65	1.222,00
17	200	unid	Papel vergê. De papelaria; microserilhado; gramatura de 180g/m²; cores diversas	OFF PAPPER	1,12	224,00
18	10	unid	Plástico. Para encapar; em polietileno; liso; transparente	GOLPLAS	4,88	48,80
19	592	unid	Folha de EVA. Espessura 2mm; medindo 40cm x 60cm; com glitter; cores diversas	HAITI	7,99	4.730,08
20	528	unid	Folha de E.V.A.; espessura 2mm; 40cm x 60cm; decorado	HAITI	7,50	3.960,00
21	526	unid	Folha de E.V.A.; espessura 2mm; 40cm x 60cm; grafiato	HAITI	7,50	3.945,00
22	310	unid	Papel crepom, com 2 mts de comprimento por 48 cm de largura. Cores diversas.	VMP	2,19	678,90
23	208	unid	Papel fotográfico, A4, 120gramas, acabamento brilhoso, a prova d'água, pacote com 50 folhas.	BRW	28,00	5.824,00
24	6	unid	Caixa com 100 folhas de papel A4 com 65 etiquetas por folha, tamanho da etiqueta 21,2mm x 38,2mm	COLA CRIL	102,00	612,00
TOTAL						38.866,93

Valor total máximo do LOTE 10: R\$ 38.866,93 (trinta e oito mil, oitocentos e sessenta e seis reais e noventa e três centavos)

LOTE 13 - Espiral

1	35	unid	Espiral. Plástico PVC; cor preta; 07mm;	MARES	0,26	9,10
2	35	unid	Espiral. Plástico PVC; cor preta; 09mm;	MARES	0,29	10,15
3	65	unid	Espiral. Plástico PVC; cor preta; 12mm;	MARES	0,61	39,65
4	65	unid	Espiral. Plástico PVC; cor preta; 14mm;	MARES	0,55	35,75
5	65	unid	Espiral. Plástico PVC; cor preta; 17mm;	MARES	0,65	42,25
6	65	unid	Espiral. Plástico PVC; cor preta; 20mm;	MARES	1,07	69,55
7	65	unid	Espiral. Plástico PVC; cor preta; 23mm;	MARES	1,41	91,65

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

TOTAL	298,10
--------------	---------------

Valor total máximo do LOTE 13: R\$ 298,10 (duzentos e noventa e oito reais e dez centavos)

LOTE 16 – Grampeador, grampos e suporte de fita adesiva

1	64	unid	Grampeador. De mesa. Estrutura metálica; base plástica, para grampo 26/6; para grampear 25 folhas (mín) papel 75g/m²	FUTURO	12,90	825,60
2	5	unid	Grampeador grande. De mesa. Estrutura metálica; base plástica, para grampo 23/8; para grampear 100 folhas (mín) papel 75g/m²	FUTURO	80,00	400,00
3	5	unid	Grampeador de metal pistola, base de 17,4cm;	FUTURO	45,00	225,00
4	23	cx	Grampo para grampeador de tapeçaria. Embalagem com 5000 grampos; em aço galvanizado; nº 106/6; 350g	FUTURO	18,90	434,70
5	98	cx	Grampo para grampeador. Arame de aço galvanizado; embalagem com 5000 grampos; nº 26/06	FUTURO	7,90	774,20
6	53	cx	Grampo fixa papel. Trilho. Em embalagem contendo 50 jogos; medindo 80mm; em chapa de aço com tratamento antiferrugem	FUTURO	15,90	842,70
7	7	cx	Grampo para grampeador. Arame de aço galvanizado; embalagem com 5000 grampos; nº 23/08	BACCHI	25,00	175,00
8	5	cx	Grampo para grampeador. Arame de aço galvanizado; embalagem com 5000 grampos; nº 23/13	BACCHI	39,00	195,00
9	14	unid	Grampeador. De madeira (tapeçaria) Estrutura metálica; para grampo nº 106/6;	FUTURO	99,00	1.386,00
10	9	unid	Suporte para fita adesiva estreita com serrilhado	FUTURO	25,00	225,00
11	9	unid	Suporte para fita adesiva larga com serrilhado	FUTURO	30,00	270,00
TOTAL						5.753,20

Valor total máximo do LOTE 16: R\$ 5.753,20 (cinco mil, setecentos e cinquenta e três reais e vinte centavos)

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

LOTE 21 – Caixas organizadoras

1	30	unid	Caixa organizadora com tampa, com capacidade de 20 litros, em plástico transparente	SAN REMO	45,50	1.365,00
2	30	unid	Caixa organizadora com tampa, com capacidade de 30 litros, em plástico transparente	SAN REMO	50,93	1.527,90
3	30	unid	Caixa organizadora com tampa, com capacidade de 50 litros, em plástico transparente	SAN REMO	63,99	1.919,70
TOTAL						4.812,60

Valor total máximo do LOTE 21: R\$ 4.812,60 (quatro mil, oitocentos e doze e reais e sessenta centavos)

LOTE 22 – Carimbos

1	3	unid	Carimbo recarregável 14mm x 38 mm com impressão "Secretaria de Saúde FORNECIDO" em tinta vermelha	CAR BRINK	46,15	138,45
2	6	unid	Carimbo recarregável 14mm x 38 mm com impressão "URGENTE Secretaria de Saúde" em tinta vermelha	CAR BRINK	46,15	276,90
TOTAL						415,35

Valor total máximo do LOTE 22: R\$ 415,35 (quatrocentos e quinze reais e trinta e cinco centavos)

LOTE 23 – Quadro Branco

1	3	unid	Quadro branco (lousa) medindo 1,50m x 1,20m (CxL), para pincel atômico espessura mínima 3mm, em madeira e revestido na face superior com melamínico, com base de apoio para o pincel 150 x 8 x 3cm (CxLxE)	STALO	209,75	629,25
TOTAL						629,25

Valor total máximo do LOTE 23: R\$ 629,25 (seiscentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 25 – Papel Offset A5

1	3	unid	Papel Offset, branco, 120g Tamanho A5 Caixa Com 500 Folhas	CHAMEX	41,77	125,31
TOTAL						125,31

Valor total máximo do LOTE 25: R\$ 125,31 (cento e vinte e cinco reais e trinta e um centavos)



CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 **MERCEDES – PR**

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

Declaramos que, em nossos preços, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para a perfeita execução do objeto, encargos sociais, administração, lucro e qualquer outra despesa incidente sobre a contratação.

Na execução do objeto, observaremos rigorosamente as especificações das normas técnicas ou qualquer outra que garanta a qualidade igual ou superior, assumindo, desde já, a integral responsabilidade pela qualidade dos produtos.

A proposta tem prazo de validade de 30 (Trinta) dias, a contar da data da entrega da presente.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: jair_back@hotmail.com

As condições de pagamento são as constantes no edital de licitação, na modalidade de **Pregão Eletrônico nº.28/2025**.

Atenciosamente,

JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA - EPP

Jair Francisco Back
Sócio Administrador

05.252.765/0001-32

**JAIR F. BACK F
ANDREIA D R BACK LTDA. - EPP**

**RUA DR. BERNARDO GARCEZ, 445 CENTRO
85998-000 MERCEDES PARANÁ**

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

Mercedes – PR, 02 de Abril de 2025

PROPOSTA DE PREÇOS

À

Comissão de Licitação

Município de Mercedes – PR

Pregão Eletrônico n.º 28/2025

A empresa **JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA - EPP**, estabelecida na Rua Doutor Bernardo Garcez, 445, Centro, CEP 85998-000, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n.º. 05.252.765/0001-32, CCE n.º. 90269000-07, (45) 3256-1389, email, jair_back@hotmail.com, neste ato representada por seu representante legal, o(a) Sr.(a) JAIR FRANCISCO BACK, portador da Carteira de Identidade n.º 5.113.570-9, expedida pela SSP/PR, e do CPF n.º. 886.467.269-91, apresenta sua Proposta comercial relativa à licitação, na modalidade de **Pregão Eletrônico n.º.28/2025**, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes, através da política pública denominada “Compra Mercedes”, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE 02 – Alfinetes, clips e prendedores de papel

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	11	unid	Alfinete. Em aço niquelado; n.º 29; tipo fino, com cabeça adequadamente embalado; peso líquido 50g	BACCHI	6,90	75,90
2	8	unid	Alfinete, de segurança; n.º 1; em aço niquelado; embalagem com 144 unidades	BACCHI	15,90	127,20
3	8	unid	Alfinete, de segurança; n.º 2; em aço niquelado; embalagem com no mínimo 100 unidades	BACCHI	18,10	144,80
4	8	unid	Alfinete, de segurança; n.º 3; em aço niquelado; embalagem com no mínimo 100 unidades	BACCHI	17,50	140,00
5	25	unid	Alfinete para mapas; colorido; cabeça plástica redonda; em metal; tratamento superficial niquelado; n.º 1; embalagem com 50 unid	FUTURO	5,50	137,50
6	33	unid	Clips galvanizados. N.º 2/0. Fabricado em arame de aço, com tratamento antiferrugem; embalagem com 500 g	CLIPS TOP	14,70	485,10
7	34	unid	Clips galvanizados. N.º 3/0. Fabricado em arame de aço, com tratamento antiferrugem; caixa com 500 g	CLIPS TOP	14,68	499,12

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
8	24	unid	Clips galvanizados. Nº 6/0. Fabricado em arame de aço, com tratamento antiferrugem; embalagem com 500 g	CLIPS TOP	14,68	352,32
9	18	unid	Clips galvanizados. Nº 8/0. Fabricado em arame de aço, com tratamento antiferrugem; embalagem com 500 g	CLIPS TOP	14,68	264,24
10	95	unid	Prendedor para papel. 51mm; Corpo de metal, com pintura epóxi; presilha em aço inoxidável;	FUTURO	1,67	158,65
11	100	unid	Prendedor para papel. 41mm; Corpo de metal, com pintura epóxi; presilha em aço inoxidável;	FUTURO	1,10	110,00
12	95	unid	Prendedor para papel. 32mm; Corpo de metal, com pintura epóxi; presilha em aço inoxidável;	FUTURO	0,80	76,00
13	116	unid	Prendedor para papel. 25mm; Corpo de metal, com pintura epóxi; presilha em aço inoxidável;	FUTURO	0,50	58,00
14	117	unid	Prendedor para papel. 15mm; Corpo de metal, com pintura epóxi; presilha em aço inoxidável;	FUTURO	0,45	52,65
TOTAL						2.681,48

Valor total máximo do LOTE 02: R\$ 2.681,48 (dois mil, seiscentos e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos)

LOTE 04 – Apontador, borracha, lápis e canetas

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	103	unid	Apontador para lápis. De poliestireno (rígido); simples	FUTURO	0,89	91,67
2	893	unid	Borracha capa plástica. Em latex natural; tipo escolar; para lápis e grafite; retangular; cor branca	FUTURO	1,28	1.143,04
3	27	unid	Caneta esferográfica. Vermelha. Corpo em resina termoplástica transparente; formato sextavado; corpo com respiro; tampa antiasfixiante; caixa com 50 unidades.	FUTURO	52,00	1.404,00
4	42	unid	Caneta esferográfica. Azul. Corpo em resina termoplástica transparente; formato sextavado; corpo com respiro; tampa antiasfixiante; caixa com 50 unidades	FUTURO	52,00	2.184,00
5	38	unid	Caneta esferográfica. Preta. Corpo em resina termoplástica	FUTURO	52,00	1.976,00

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
			transparente; formato sextavado; corpo com respiro; tampa antiasfixiante; caixa com 50 unidades			
6	7	unid	Recarga para lapiseira. Grafite; macio; 2B; com 24 minas; nº 0,5	FUTURO	6,80	47,60
7	19	unid	Recarga para lapiseira. Grafite; macio; 2B; com 24 minas; nº 0,7	FUTURO	6,80	129,20
8	125	unid	Lápis de cor. Ecolápis. Formato sextavado; 17mm; caixa com 24 cores	FUTURO	12,90	1.612,50
9	431	unid	Lápis. Corpo em madeira; cor verde envernizado; formato sextavado; carga mina grafite; nº 2B; 170mm; apontado	FUTURO	0,99	426,69
10	10	unid	Lapiseira. Em resina termoplástica; redonda; grafite 0,5; utilização comum.	FUTURO	10,00	100,00
11	10	unid	Lapiseira. Em resina termoplástica; redonda; Grafite 0,7; utilização comum.	FUTURO	10,00	100,00
12	440	unid	Caneta destaca texto. Marcador multiuso; a base d'água, secagem rápida; cores diversas	FUTURO	3,99	1.755,60
13	130	unid	Caneta esferográfica BPS-Grip; ponta de aço inox, grip borracha macia; esfera 1.0mm; tinta à base de óleo; corpo fumê	PILOT	11,00	1.430,00
14	135	unid	Caneta esferográfica BPG-P; Super grip; retrátil; ponta de aço inox, grip borracha macia; esfera 1.0mm; tinta à base de óleo; corpo fumê	PILOT	11,00	1.485,00
15	123	unid	Caneta esferográfica BPS-Grip; ponta de aço inox, grip borracha macia; esfera 1.6mm; tinta à base de óleo; corpo fumê	BIC	5,00	615,00
16	55	unid	Corretivo. Líquido. A base de água; atóxico; aplicador tipo pincel; frasco com 18ml	FUTURO	6,30	346,50
17	102	unid	Caneta corretiva. Corpo flexível; ponta metálica; secagem rápida; para todos os tipos de papéis; atóxica; embalagem com 7ml	FUTURO	5,80	591,60
18	28	unid	Elástico amarelo; nº 18; embalagem com no mínimo 120 unidades.	FULGOR	8,00	224,00
19	8	unid	Caixa de lápis de cor Tons de pele, contendo 12 lápis de cor tons de pele, escrita macia.	SUMMIT	18,00	144,00

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
20	30	unid	Apontador com depósito retangular, colorido, depósito em plástico incolor ou translúcido, lâmina de aço temperado. Dimensões mínimas 60 mm de comprimento, 25,4 mm de largura, 15,8mm de altura.	FUTURO	4,50	135,00
21	4	unid	Caneta gel, caixa com 06 cores diferentes	FUTURO	19,00	76,00
22	4	unid	Caneta hidrográfica, ponta porosa, estojo com 24 cores diferentes. Dimensões mínimas 9mm de diâmetro e 142 mm de comprimento, tinta lavável, atóxica, fidelidade de cor do corpo com a cor da tinta, pavio de acetato de celulose com aproximadamente 1 ml de tinta, medindo aproximadamente 70 mm de comprimento e 5,6 mm de diâmetro, ponta de poliéster com formato ogiva de 2mm de diâmetro e resistente a afundamento com a pressão da escrita. Deverá possuir Certificações do Inmetro.	FUTURO	35,00	140,00
23	4	unid	Giz de cera 12 CORES - Caixa contendo 12 estacas em cores diferentes	FUTURO	8,00	32,00
24	4	unid	Giz de cera, tipo jumbo, 12 CORES - Caixa contendo 12 estacas em cores diferentes	FUTURO	12,00	48,00
25	4	unid	Caixa de lápis de cor, jumbo, 12 cores	FUTURO	19,00	76,00
TOTAL						16.313,40

Valor total máximo do LOTE 04: R\$ 16.313,40 (dezesseis mil, trezentos e treze reais e quarenta centavos)

LOTE 09 – Capa de papel, encadernação e bloco post-it

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	50	unid	Capa de papel. Papel off-set; tipo saco; sem impressão; apresentado com janela BOPP; para CD/DVD	SCRITY	0,91	45,50
2	360	unid	Capa para encadernação; jogo em polipropileno; para fechamento com espiral; sem dorso (capa e contra capa); formato A4; cores diversas	MARES	1,05	378,00

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
3	185	unid	Bloco Post-it. Tipo recado auto-adesivo; formato retangular; embalagem com 4 blocos de 50 folhas cada; cores neon; medidas mínimas: 38mm X 51mm (alt x larg) mín	FUTURO	12,36	2.286,60
TOTAL						2.710,10

Valor total máximo do LOTE 09: R\$ 2.710,10 (dois mil, setecentos e dez reais e dez centavos)

LOTE 10 – Papéis diversos

1	515	unid	Cartolina. Medindo 55cm x 73cm; cores diversas	SCRITY	1,68	865,20
2	1555	unid	Etiquetas para impressão. Adesivas. Fosco; folha A4	COLA CRIL	1,99	3.094,45
3	60	unid	Etiqueta para impressão. Adesivas. Acabamento brilhante, folha A4	COLA CRIL	1,35	81,00
4	640	unid	Folha de EVA. Espessura 2mm; medindo 40cm x 60cm; cores diversas	HAITI	3,25	2.080,00
5	80	unid	Papel carbono. Em película poliéster; tamanho A4	SERTIC	1,60	128,00
6	210	unid	Isopor. Cor branca; de EPS; medindo 100x50 20mm	PLAC TERM	7,00	1.470,00
7	20	unid	Gliter. Pó metálico; extra fino; acondicionado em frasco plástico contendo 2g; cores diversas	HONEY	1,49	29,80
8	515	unid	Papel cartão. Simples, fosco; medindo aproximadamente 50x66cm; cores diversas.	VMP	2,99	1.539,85
9	535	unid	Papel cartoplex.	VMP	1,99	1.064,65
10	525	unid	Papel celofane. De papelaria; medindo aproximadamente 85x100cm; cores diversas	VMP	2,50	1.312,5
11	260	unid	Papel contáctil branco	COLA CRIL	11,90	3.094,00
12	310	unid	Papel contáctil transparente	COLA CRIL	8,10	2.511,00
13	240	unid	Papel dobradura. Medindo aproximadamente 48x60cm; cores diversas	VMP	1,00	240,00
14	50	unid	Papel laminado. De papelaria; medindo 59x49cm; cores diversas	VMP	1,85	92,50

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

15	30	unid	Papel seda.	VMP	0,64	19,20
16	1880	unid	Papel vergê. De papelaria; microserilhado; gramatura de 120g/m²; cores diversas	OFF PAPPER	0,65	1.222,00
17	200	unid	Papel vergê. De papelaria; microserilhado; gramatura de 180g/m²; cores diversas	OFF PAPPER	1,12	224,00
18	10	unid	Plástico. Para encapar; em polietileno; liso; transparente	GOLPLAS	4,88	48,80
19	592	unid	Folha de EVA. Espessura 2mm; medindo 40cm x 60cm; com glitter; cores diversas	HAITI	7,99	4.730,08
20	528	unid	Folha de E.V.A.; espessura 2mm; 40cm x 60cm; decorado	HAITI	7,50	3.960,00
21	526	unid	Folha de E.V.A.; espessura 2mm; 40cm x 60cm; grafiato	HAITI	7,50	3.945,00
22	310	unid	Papel crepom, com 2 mts de comprimento por 48 cm de largura. Cores diversas.	VMP	2,19	678,90
23	208	unid	Papel fotográfico, A4, 120gramas, acabamento brilhoso, a prova d'água, pacote com 50 folhas.	BRW	28,00	5.824,00
24	6	unid	Caixa com 100 folhas de papel A4 com 65 etiquetas por folha, tamanho da etiqueta 21,2mm x 38,2mm	COLA CRIL	102,00	612,00
TOTAL						38.866,93

Valor total máximo do LOTE 10: R\$ 38.866,93 (trinta e oito mil, oitocentos e sessenta e seis reais e noventa e três centavos)

LOTE 13 - Espiral

1	35	unid	Espiral. Plástico PVC; cor preta; 07mm;	MARES	0,26	9,10
2	35	unid	Espiral. Plástico PVC; cor preta; 09mm;	MARES	0,29	10,15
3	65	unid	Espiral. Plástico PVC; cor preta; 12mm;	MARES	0,61	39,65
4	65	unid	Espiral. Plástico PVC; cor preta; 14mm;	MARES	0,55	35,75
5	65	unid	Espiral. Plástico PVC; cor preta; 17mm;	MARES	0,65	42,25
6	65	unid	Espiral. Plástico PVC; cor preta; 20mm;	MARES	1,07	69,55
7	65	unid	Espiral. Plástico PVC; cor preta; 23mm;	MARES	1,41	91,65

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 MERCEDES – PR

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

TOTAL	298,10
--------------	---------------

Valor total máximo do LOTE 13: R\$ 298,10 (duzentos e noventa e oito reais e dez centavos)

LOTE 16 – Grampeador, grampos e suporte de fita adesiva

1	64	unid	Grampeador. De mesa. Estrutura metálica; base plástica, para grampo 26/6; para grampear 25 folhas (mín) papel 75g/m²	FUTURO	12,90	825,60
2	5	unid	Grampeador grande. De mesa. Estrutura metálica; base plástica, para grampo 23/8; para grampear 100 folhas (mín) papel 75g/m²	FUTURO	80,00	400,00
3	5	unid	Grampeador de metal pistola, base de 17,4cm;	FUTURO	45,00	225,00
4	23	cx	Grampo para grampeador de tapeçaria. Embalagem com 5000 grampos; em aço galvanizado; nº 106/6; 350g	FUTURO	18,90	434,70
5	98	cx	Grampo para grampeador. Arame de aço galvanizado; embalagem com 5000 grampos; nº 26/06	FUTURO	7,90	774,20
6	53	cx	Grampo fixa papel. Trilho. Em embalagem contendo 50 jogos; medindo 80mm; em chapa de aço com tratamento antiferrugem	FUTURO	15,90	842,70
7	7	cx	Grampo para grampeador. Arame de aço galvanizado; embalagem com 5000 grampos; nº 23/08	BACCHI	25,00	175,00
8	5	cx	Grampo para grampeador. Arame de aço galvanizado; embalagem com 5000 grampos; nº 23/13	BACCHI	39,00	195,00
9	14	unid	Grampeador. De madeira (tapeçaria) Estrutura metálica; para grampo nº 106/6;	FUTURO	99,00	1.386,00
10	9	unid	Suporte para fita adesiva estreita com serrilhado	FUTURO	25,00	225,00
11	9	unid	Suporte para fita adesiva larga com serrilhado	FUTURO	30,00	270,00
TOTAL						5.753,20

Valor total máximo do LOTE 16: R\$ 5.753,20 (cinco mil, setecentos e cinquenta e três reais e vinte centavos)

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 **MERCEDES – PR**

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

LOTE 21 – Caixas organizadoras

1	30	unid	Caixa organizadora com tampa, com capacidade de 20 litros, em plástico transparente	SAN REMO	45,50	1.365,00
2	30	unid	Caixa organizadora com tampa, com capacidade de 30 litros, em plástico transparente	SAN REMO	50,93	1.527,90
3	30	unid	Caixa organizadora com tampa, com capacidade de 50 litros, em plástico transparente	SAN REMO	63,99	1.919,70
TOTAL						4.812,60

Valor total máximo do LOTE 21: R\$ 4.812,60 (quatro mil, oitocentos e doze e reais e sessenta centavos)

LOTE 22 – Carimbos

1	3	unid	Carimbo recarregável 14mm x 38 mm com impressão “Secretaria de Saúde FORNECIDO” em tinta vermelha	CAR BRINK	46,15	138,45
2	6	unid	Carimbo recarregável 14mm x 38 mm com impressão “URGENTE Secretaria de Saúde” em tinta vermelha	CAR BRINK	46,15	276,90
TOTAL						415,35

Valor total máximo do LOTE 22: R\$ 415,35 (quatrocentos e quinze reais e trinta e cinco centavos)

LOTE 23 – Quadro Branco

1	3	unid	Quadro branco (lousa) medindo 1,50m x 1,20m (CxL), para pincel atômico espessura mínima 3mm, em madeira e revestido na face superior com melamínico, com base de apoio para o pincel 150 x 8 x 3cm (CxLxE)	STALO	209,75	629,25
TOTAL						629,25

Valor total máximo do LOTE 23: R\$ 629,25 (seiscentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 25 – Papel Offset A5

1	3	unid	Papel Offset, branco, 120g Tamanho A5 Caixa Com 500 Folhas	CHAMEX	41,77	125,31
TOTAL						125,31

Valor total máximo do LOTE 25: R\$ 125,31 (cento e vinte e cinco reais e trinta e um centavos)

CASA DAS FLORES

Jair F Back & Andreia R D Back Ltda - EPP

Rua Doutor Bernardo Garcez, 445 – Centro - Fone: (45)3256-1389

85998-000 **MERCEDES – PR**

CNPJ/MF N.º 05.252.765/0001-32 – CAD/ICMS N.º 90269000-07

Declaramos que, em nossos preços, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para a perfeita execução do objeto, encargos sociais, administração, lucro e qualquer outra despesa incidente sobre a contratação.

Na execução do objeto, observaremos rigorosamente as especificações das normas técnicas ou qualquer outra que garanta a qualidade igual ou superior, assumindo, desde já, a integral responsabilidade pela qualidade dos produtos.

A proposta tem prazo de validade de 30 (Trinta) dias, a contar da data da entrega da presente.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: jair_back@hotmail.com

As condições de pagamento são as constantes no edital de licitação, na modalidade de **Pregão Eletrônico nº.28/2025.**

Atenciosamente,

JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA - EPP

Jair Francisco Back
Sócio Administrador

05.252.765/0001-32

**JAIR F. BACK F
ANDREIA D R BACK LTDA. - EPP**

**RUA DR. BERNARDO GARCEZ, 445 CENTRO
85998-000 MERCEDES PARANÁ**

CARTA-PROPOSTA PARA FORNECIMENTO

Ao Município de Mercedes
Pregão Eletrônico nº 90028/2025
Processo Licitatório nº 45/2025

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo relacionados, conforme Anexo 01 Termo de Referência, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

DELVIP TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 11.352.433/0001-22 IE:90.502.881-26
Delcio de Vicente Pedro Cargo: Sócio Proprietário
RG: 3.769.716-8 SSP/PR CPF: 517.626.849-34
Av. Thomaz Luiz Zeballos, nº1026- Centro – Guaíra -PR
Banco do Brasil AG:0641-6 Conta Corrente: 20884-1
delvip@hotmail.com

2. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

2.1 O objeto do presente instrumento é a *aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes, através da política pública denominada “Compra Mercedes”, nas condições estabelecidas no Termo de Referência*

LOTE 08 – Giz escolar

Item	Descrição	Quant	Unid	Catmat	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	Giz escolar. Branco. Formato cilíndrico;	30	unid	262269	Delta	6,00	180,00

	revestimento plastificado; antialérgico; em caixa com 50 unidades (mín)						
2	Giz escolar. Colorido. Formato cilíndrico; revestimento plastificado; antialérgico; em caixa com 50 unidades (mín)	30	unid	355231	Delta	7,50	225,00
	Valor Total						R\$ 405,00

Valor total do LOTE 08: R\$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais).

LOTE 12 – Envelopes

Item	Descrição	Quant	Unid	Catmat	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	Envelope de papelaria. Tipo saco; sem impressão; medindo aproximadamente 260mm x 360mm (larg x alt); amarelo	300	unid	467345	Scrity	0,58	174,00
2	Envelope de papelaria. Tipo saco; sem impressão; medindo aproximadamente 176mm x 250mm (larg x alt); amarelo	300	unid	473704	Scrity	0,45	135,00
3	Envelope de papelaria. Tipo saco; sem impressão; medindo aproximadamente 110mm x 170mm (larg x alt); branco	260	unid	459302	Scrity	0,20	52,00
4	Envelope de papelaria. Tipo saco; sem impressão; medindo aproximadamente 340mm x 240mm (larg x alt); amarelo	300	unid	467021	Scrity	0,59	177,00
5	Envelope de papelaria. Tipo saco; sem impressão; medindo	260	unid	459296	Scrity	0,,30	78,00

	aproximadamente 229mm x 162mm (larg x alt); amarelo						
6	Envelope de papelaria. Tipo saco; sem impressão; medindo aproximadamente 410mm x 310mm (larg x alt); amarelo	660	unid	467167	Scrity	0,95	627,00
7	Envelope de papelaria. Tipo saco; sem impressão; medindo aproximadamente 229mm x 162mm (larg x alt); branco	260	unid	459300	Scrity	0,35	91,00
8	Envelope Saco Plástico Fino A4 P/pasta Catalogo 4 Furos	100	unid	435874	Dac	0,30	30,00
	Valor Total						R\$ 1.364,00

Valor total do LOTE 12: R\$ 1.364,00 (mil trezentos e sessenta e quatro reais).

LOTE 17 – Tintas e massa de modelar

Item	Descrição	Quant	Unid	Catmat	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	Tinta guache. Atóxica; acondicionada em embalagem plástica, contendo 250ml; cores diversas	60	unid	607301	Maripel	5,90	354,00
2	TNT. Tecido; armação têxtil; 100% poliuretano; cores diversas; 1,40m de largura	910	mt	469173	Make +	2,25	2.0247,50

3	Tinta spray. Mínimo 400 ml para uso geral. Uso interno e externo. Secagem rápida.	36	unid	453762	Baston	19,55	703,80
4	Tinta para tecido. Não lavável. 37 ml; cores diversas;	30	unid	364574	Acrilex	6,40	192,00
5	Tinta; para pintura facial; líquida; embalagem com 06 cores/unidades, de 15ml cada; cores diversas	30	unid	295674	Maripel	27,30	819,00
6	Massa de modelar; soft; base amido; 150g (mín); cores sortidas	130	unid	397959	VMP	4,90	637,00
7	Massa de modelar à base de amido, soft, pote com 500g. Não tóxica, super macia, cores vivas e brilhantes.	30	unid	623851	Acrilex	14,98	449,40
Valor Total							R\$ 5.202,70

Valor total do LOTE 17: R\$ 5.202,70 (cinco mil duzentos e dois reais e setenta centavos).

LOTE 20 – Embalagens

Item	Descrição	Quant	Unid	Catmat	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	Envelope para ovo de páscoa; tamanho médio (43,5 x 59cm aprox)	2600	unid	265500	Cromus	3,90	1.014,00
2	Laço pronto; medindo aproximadamente 30mm x 480mm; com 10 unidades	170	unid	255328	Make +	5,25	892,50
3	Laço pronto; medindo aproximadamente 50mm x 760mm; com 10 unidades	35	unid	235328	Make +	13,50	472,50
4	Embalagem para presente transparente; medindo aproximadamente 25cm x 37cm com 50 unidades	118	unid	355574	Cromus	18,00	2.124,00
5	Saco transparente para cesta; medindo aproximadamente 60cm x 90 cm	310	unid	435873	Packpel	2,90	899,00

6	Sacos Celofane; transparente; medindo aproximadamente 15cmx29cm; embalagem para presente; contendo 100 unidades	13	pct	444999	Cromus	25,00	325,00
7	Sacos Celofane; transparente; medindo aproximadamente 30cmx44cm; embalagem para presente; contendo 100 unidades.	12	pct	445030	Cromus	55,00	660,00
8	Sacos Celofane; transparente; medindo aproximadamente 20cmx29cm; embalagem para presente; contendo 100 unidades.	12	pct	445031	Cromus	25,00	300,00
9	Sacos Celofane; transparente; medindo aproximadamente	12	unid	445031	Páckpel	1,50	18,00

	45cmx59cm; embalagem para presente; contendo 1 unidade.						
10	Saco de Papel; Branco; medindo aproximadamente 8x17cm; para Pipoca; contendo 500 unidades	13	pct	470626	Festtcolor	34,90	453,70
11	Sacola plástica; branca; com alças; tamanho 24x34cm; embalagem com 1000 unidades (para acondicionamento de medicamentos distribuídos na Farmácia Básica)	19	unid	373440	Altaplast	54,90	1.043,10
12	Fita de cetim nº 01, 07mm de largura, embalagem com 100 metros. Cores diversas	5	unid	608141	Progresso	19,90	99,50
13	Saco Plástico Transparente	1000	unid	302604	Gala	0,09	90,00

	Brilhoso 0,08 mm 10cm x 15cm						
14	Caixa de Papel Kraft: Embalagem robusta e sustentável, confeccionada em papel kraft de alta qualidade. Adequada para Ovos de Colher de 250g a 350g. Gramatura 300g, que oferece alta resistência e durabilidade, protegendo o ovo de colher durante o transporte e armazenamento. A caixa conta com um visor de PVC transparente, para facilitar a identificação do produto. Cada embalagem contém 10 unidades. Medidas mínimas: 15cm x 19cm x 6cm	20	unid	466571	Yespack	52,90	1.058,00

	Valor Total						R\$ 9.449,30

Valor total do LOTE 20: R\$ 9.449,30 (nove mil quatrocentos e quarenta e nove reais e trinta centavos).

Guaíra - PR , 03 de abril de 2025.

gov.br

Documento assinado digitalmente
DELICIO DE VICENTE PEDRO
Data: 03/04/2025 13:00:24-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Delcio de Vicente Pedro
RG: 3 769 716-8 SSP/PR
CPF: 517.626.849-34